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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

بازی با  آبروی معتمدان محلات
شرق: رئیس شورای شهر تهران در نامه ای 
به معاون امور اجتماعی شــهردار تهران، 
خواســتار توقف روند غیرقانونی تشــکیل 
هیئــت امنای محلات شــد. در ایــن نامه 
خطاب به معــاون زاکانی آمده که انتخاب 
رئیس هیئت امنــای محله در مناطقی که 
هنوز احکام معتمدین شــورا صادر نشده، 

خلاف قانون و فاقد اعتبار است.
مهدی چمران در نامه به محمدامین 
توکلــی زاده، معــاون امــور اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری تهران بر توقف فرایند 
انتخابات رئیس و نایب رئیس هیئت امنا تا 
ابلاغ قطعی احکام معتمدین تأکید کرده 
و نوشــته است: «متأسفانه فرایند صدور و 
ابــلاغ احکام برخــی از معتمدین به طور 
کامل انجام نشده اســت. علت این تأخیر 
تاکنون به صورت رسمی توسط شهرداری 
تهران به این ســتاد اعلام نشده و در حال 
حاضــر هیچ گونــه تغییر یــا اصلاحی در 
لیست اسامی معتمدین از سوی این ستاد 
صــورت نگرفته بنابرایــن در محلاتی که 
احکام معتمدین شــورا توسط شهرداری 
هنــوز به طور کامــل صادر نشــده، فرایند 
انتخابات و رأی گیری برای تعیین رئیس و 
نایب رئیس هیئت امنای محله غیرقانونی 
و فاقد اعتبار بوده و لازم است فورا متوقف 
شــود. با این حــال، در محلاتی که احکام 
معتمدین به صورت کامل و مطابق لیست 
ارسالی توســط این ســتاد اعلام و ارسال 
شده، می تواند به صورت قطعی در محلات 

انجام شود».
در ایــن نامه چمران یــادآوری کرده که 
هرگونه دستور شفاهی یا غیررسمی خارج 
از چارچوب هــای اداری فاقــد وجاهــت 
قانونی اســت. روز گذشته هم ناصر امانی، 
عضو شورای شهر تهران، درخصوص برخی 
موارد تعلل و اعمال سلیقه در تأیید احکام 
هیئت امنای محلات تذکر داد. ناصر امانی 
در این رابطه توضیــح داد:  یکی از وظایف 
شورا بحث مشارکت های اجتماعی و جلب 
همکاری مردم در زمینه های مختلف است 
و به همین دلیل با وجود اینکه دیوان عدالت 
اداری اساسنامه تشکیل شورایاران سابق را 
ابطال کرد، در این دوره نظام نامه مشارکت 
محلــه ای مــردم را در این شــورا تصویب 
کردیم و دنبال می کنیم که اجرائی شود. او 
ادامه داد: بــرای این کار یک فراخوان زدیم 
و تعداد زیادی از مردم ثبت نام کردند. برای 
اینکه سوابق، توانمندی ها و صلاحیت های 
این افراد بررســی شود، مراحلی طی شد و 
نزدیک یک سال زمان برد و در شهریور ماه 
امســال افرادی که قطعی شــده بودند تا 
در این مشــارکت اجتماعی با ما همکاری 
کنند، با امضای رئیس شــورا لیست شان به 
شــهرداری ابلاغ شد؛ ولی هنوز احکام شان 
بــه مناطــق داده نشــده و چنــد بــار به 
شــهرداری نامه زدیم. اینکه شهرداری به 
تذکــرات، مکاتبات و سیاســت گذاری های 
ما چه پاســخی می دهد روشــن است؛ اما 
اینکه عده ای از مــردم به ما اعتماد کردند، 
می گویند چطور شده حکم تعدادی آمده و 
حکم تعدادی نیامده و می خواستید با این 

کار آبروی ما را ببرید، مسئله ساز است! 

خبر گزارش خبری

شرق: مصوبه اخیر شورای شهر تهران مبنی بر افزایش عوارض ورود خودروهای پلاک شهرستان 
بــه محدوده طرح ترافیک، واکنش های متفاوتی را به دنبال داشــت. این مصوبه هنوز در فرمانداری 

تهران تأیید نشده، اما به نظر می رسد فرمانداری این مصوبه را تعدیل کند.
در جریان بررسی این مصوبه جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای 
شــهر تهران، درباره خودروهای پلاک شهرســتان گفته بود: برخی از این خودروها برای کسب و کار به 
تهران می آیند و محدوده های طرح ترافیک را دچار اختلال می کنند. براســاس این پیش بینی شده اگر 
خودرویی در طول ماه یک الی سه روز در محدوده طرح ترافیک تردد داشته باشد، هیچ گونه افزایشی 
نسبت به شهروندان تهرانی نخواهد داشت، اما اگر چهار الی هفت روز تردد داشته باشد، با افزایش 
۱٫۲ برابر مواجه می شود و اگر بیش از هفت روز در طول یک ماه در تهران تردد کند، عدد به ۱٫۵ برابر 
می رسد و در صورت تردد بیش از ۱۰ روز، ضریب به دو برابر می رسد و خودروهای غیر از تهرانی باید 

این عدد را پرداخت کنند.
اما این تصمیم مخالفان زیادی داشت. برخی معتقدند این مصوبه ممکن است منجر به نارضایتی 

شهروندان غیرتهرانی شود و آن را نوعی تبعیض تلقی می کنند.
برخی کاربــران این مصوبه را ناعادلانه و تبعیض آمیز دانســته و معتقدند افزایش عوارض برای 
خودروهای پلاک شهرســتان، حقوق شــهروندان غیرتهرانی را نقض می کند. آنها این اقدام را خلاف 

قانون عنوان کرده اند.
در مقابــل گروهی از کاربران از این مصوبه حمایت کرده و آن را گامی مثبت در راســتای کاهش 
ترافیــک و آلودگی هوای تهران می دانند. آنها بر ایــن باورند که حضور بیش از حد خودروهای پلاک 
شهرســتان در تهران به مشــکلات ترافیکی دامن می زند و این تصمیــم می تواند به بهبود وضعیت 

کمک کند.
پیش ازاین خودروهای پلاک شهرستان به دلیل نبود زیرساخت های لازمT عوارضی برای ورود به 

محدوده طرح ترافیک پرداخت نمی کردند.
مدتی پیش حمید برادران، مدیرعامل شــرکت کنترل ترافیک تهران، گفته بود برای ســاماندهی 

پلاک هــای شهرســتان و تســهیل فراینــد تعویض پلاک 
خودروها، طرحی را برای تســویه عوارض خودروها آغاز 
کرده اســت. او یادآوری کرده بود: بســیاری از شهروندان 
قانون مدار عوارض خود را از طریق سامانه های شهرداری، 
مانند شــهرزاد، پرداخت کرده اند؛ اما برخی شــهروندان 
به صورت خود اظهاری اطلاعــات خودرو های خود را در 
ســامانه ثبت نکرده و باعث انباشت بدهی های عوارضی 
شــده اند. در چارچــوب توافق نامه ای که میان ســازمان 
حمل ونقل و ترافیک، شرکت کنترل ترافیک تهران و نیروی 
انتظامی (فراجا) منعقد شده، قرار بر این شد که در درگاه 
و صــف انتقال پلاک ها در کل کشــور هزینه های عوارض 
شهرداری نیز مانند مالیات، تخلفات و جرایم رانندگی، به 

محض فک پلاک، تسویه و پرداخت شود.
به گفته این مقام مســئول در شــهرداری، برای جلوگیری از ورود غیرمجاز به محدوده های طرح 
کاهش آلودگی هوا و طرح ترافیک، سیســتم اطلاع رسانی لحظه ای راه اندازی شده و به محض ورود 
خودرو ها به این محدوده ها، پیامکی برای رانندگان ارسال می شود تا با اطلاع از وضعیت خود، اقدامات 
لازم از جمله ثبت نام در سامانه شهرزاد و پرداخت عوارض را انجام دهند و از جریمه جلوگیری کنند. 

پرداخت نکردن عوارض منجر به جریمه مشابه عوارض بزرگراهی خواهد شد.
اما این مصوبه با واکنش تند وزیر کشــور روبه رو شــد. اســکندر مؤمنی، وزیر کشور، در یک برنامه 
تلویزیونی دراین باره گفت: من هم این خبر را در چند رســانه رسمی دیدم. اگر همین که گفتند باشد، 
بیــش از هفت روز عوارض شــان ۱٫۵ برابر می شــود و ما قطعا با آن مخالفیــم و این تضییع حقوق 
شــهروندان به دلایل مختلف است. نخست که هیچ مشکل ترافیکی و آلودگی را حل نمی کند، چون 
بیش از هفت روز باید ۱٫۵ برابر خودرو های پلاک تهران عوارض بدهند. ذهن فورا به این سمت می رود 
که این یک بخش درآمدزایی اســت، نه بخش موضوعات اجتماعی مثل آلودگی هوا یا موضوعاتی 

مثل انضباط ترافیکی.
به گفته مؤمنی به هر حال مردم یک حقوقی دارند؛ خودرویی خریده اند و در آن زمان که خودرو 
می خریدند، مالیات داده اند، عوارض می دهند و کسی به آنها نگفته شما محدودیت دارید در بخشی از 
شهر ها تردد کنید. ما نمی توانیم قوانین و مقررات را زود به زود عوض کنیم. این را به خودمان و به همه 
آنهایی که قوانین و مقررات تعیین یا تدوین می کنند، می گویم که شهر، اداره نیست و مردم هم کارمند 
ما نیســتند که ما هر زمان خواســتیم، آیین نامه ها را تغییر بدهیم. مردم می خواهند در شهر آرامش 
داشــته باشند و زندگی پیش بینی پذیر باشد. هر روز تغییرات جدیدی ایجاد نشود و بتوانند زندگی شان 

را داشته باشند و این بر خلاف آن است.
او تأکید کرد: حال ســؤال این است که اگر بقیه شهر ها هم همین تصمیم را بگیرند، یعنی همین 
شهر های اطراف تهران یا شهر های شمالی تصمیم بگیرند خودرو های پلاک تهران که وارد آن شهر ها 
می شــود، یا اجازه ندهند یا عوارض سنگین وضع کنند، در شــرایطی که مردم به هر حال بعد از یک 
هفته شــرایط آلودگی هوا می خواهند به خارج از شهر و به جا های مختلف بروند، خب ما این را هم 
از آنها دریغ کنیم؟ اگر شــهر های دیگر هم همین کار را بکنند اصلا آن وفاق و همبستگی بین شهر ها 

و شــهروندان از بین می رود و یک واگرایی ایجاد می شــود و اصلا سنگ روی سنگ بند نمی شود. این 
مصوبه اجراشــدنی نیســت و بنده به عنوان وزیر کشــور هم مخالف هســتم و حتما اجازه این کار را 
نخواهم داد. موضوعات این چنینی، سراســری و ملی است و یک تصمیم یکپارچه باید گرفته شود و 
خواهش ما از همه کسانی که در این زمینه ها حتی اختیار تدوین قوانین، آیین نامه و مقررات را دارند، 
این است که در نظر بگیرند که هر روز نمی توانیم یک قاعده جدید بر سر راه زندگی مردم عزیز بگذاریم.
موضوعی که وزیر کشور به آن اشاره کرد، از سوی یکی از اعضای شورای شهر چالوس هم مطرح 
شد و او در نامه ای به ریاست شورای این شهر درخواست کرد از مسافران تهرانی عوارض گرفته شود 

تا صرف آلودگی های زیست محیطی که مسافران تهرانی ایجاد می کنند، شود.
اما مهدی چمران، رئیس شــورای شهر تهران، در واکنش به مخالفت وزیر کشور گفته که اگر این 

خلاف قانون باشد، باید بگویند که کدام بخش آن خلاف است.
روز گذشــته هم محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه  و بودجه شــورای شهر تهران، با اشاره 
به برداشــت اشتباه از مسائل مربوط به تردد خودروهای پلاک شهرستان در تهران، گفت: محدودیتی 
برای تردد خودروهای پلاک شهرســتان در تهران تصویب نشــده و مصوبات فقط مربوط به محدوده 

طرح ترافیک است.
او ادامه داد: درباره تردد خودروهای پلاک شهرســتان در تهران، اظهارنظرهایی در فضای مجازی 
انجام شــد و برخی از رسانه های رسمی کشور بدون دقت به اصل خبر اعلام کردند تردد خودروهای 
پلاک شهرســتان در پایتخت محدود شده است. لایحه عوارض طرح ترافیک هر سال در شورای شهر 
بررسی می شود و امسال نیز عدد پایه از ۷۵ هزار تومان به حدود ۱۱۲ هزار تومان پیشنهاد شد. احتمالا 
فرمانــداری هم موافقت نخواهد کرد که عدد حدود صد هزار تومان برای ضریب پایه تصویب نهایی 

خواهد شد.
رئیس کمیسیون برنامه وبودجه شورای شهر تهران گفت: در بررسی لایحه طرح ترافیک جدولی 
ارائه شد مبنی بر اینکه اگر خودرویی با پلاک شهرستان بیش از هفت روز وارد محدوده طرح ترافیک 
شــود، ضریبی که استفاده می شــود، به جای یک، ۱٫۵ خواهد بود؛ یعنی شهروندان تهرانی که وارد 
طرح می شــوند، ضریب پایه ۱۱۲ هزار تومان اســت، اما 
دیگر پلاک ها اگر ورودشان به محدوده از هفت روز بیشتر 
شــد، به جای ۱۱۲ هزار تومان، حدود ۱۶۰ هزار تومان باید 
پرداخت کنند که دلایل آن را رئیس کمیسیون حمل ونقل 

شورا ارائه کردند.
او ادامــه داد: پــس ایــن لایحــه مربــوط بــه تردد 
خودروهای شهرستان در تهران نیست و هیچ محدودیتی 
در ورود یــا تــردد خودروها بــه پایتخت اعمال نشــده 
اســت. صرفا محدوده طرح ترافیک مورد توجه بوده که 
هرکســی بخواهد وارد شــود، باید عوارض پرداخت کند. 
همچنین تبصره هایــی را در نظر گرفتیم. اگر معاینه فنی 
برتر است، شــامل تخفیف می شوند یا اگر در ساعات غیر 
اوج وارد محدوده شوند، ضریب نیز کمتر محاسبه خواهد 
شــد، چراکه برای ســاعات اوج ترافیک ضریبی اضافه می شــود، بنابراین موضوع جدیدی نبوده و از 
رسانه هایی که با انعکاس اشتباه این خبر موجب نگرانی هم وطنان در دیگر شهرها شدند، می خواهم 

این موارد را اصلاح کنند.
جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیســیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران هم تأکید کرد:  
اگــر بخواهیــم همه را راضی نگه داریم، دیگــر نیازی به هیچ قانونی نداریــم و محدودیت هایی که 
برای کیفیت بخشــی به زندگی مردم مطرح می شوند، موضوعیت خود را از دست می دهند. شورای 
شــهر و شورای ترافیک تنها اجازه داده اند که دو درصد از خودروها وارد طرح ترافیک شود. اگر گفته 
شود خودروهای شهرســتان می توانند وارد طرح شوند اما خودروی افرادی که محل کارشان، محل 
زندگی شان یا دانشگاه شان در آن محدوده است، نمی توانند وارد شوند، طبیعی است که تبعیض قائل 

شده ایم و باید برای پلاک های شهرستان نیز محدودیت هایی مانند پلاک تهران قائل شویم.
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران گفت: با تعارف و ابزار رسانه ای نمی توان 
همه را راضی نگه داشت. انتظار ما این است که تمام دستگاه ها کمک و دقت کنند و بدانند که شورای 
شــهر به هیچ وجه نــگاه درآمدزایی به آرم ترافیک ندارد، بلکه هدف ما این اســت که نظم، انضباط، 
آرامش، کاهش مشکلات محیط زیستی و بزه هایی را که در خلال تراکم ایجاد می شود، کاهش دهیم. 
شورای ترافیک می تواند محدودیت هایی درباره مکان، زمان، نوع خودرو و تعداد خودرو را اعمال کند، 
یعنی هم قانون گذار درباره این موضوع اهتمام داشته و هم به دلیل ضرورت انضباط شهری باید به 
این موضوع توجه شــود. همچنین در آیین نامه راهنمایی و رانندگی و ماده ۶ نیز گفته شده اگر کسی 
می خواهــد محیط زندگــی خود را تغییر دهد، باید این موضوع را به پلیــس راهور اعلام کند و پلاک 

شهری را که در آن مستقر است، به پلیس اعلام کند.
او افزود: در بسیاری از کشورهای اروپایی اگر کسی می خواهد بیش از چند روز شهر محل سکونت 
خود را تغییر دهد، تنها به دو دلیل حضور در بیمارستان یا هتل می تواند بدون اطلاع به پلیس این کار 

را انجام دهد، در غیر این صورت باید حتما به پلیس اطلاع دهد.
با وجود دفاع شورای شهر از این تصمیم، به نظر می رسد این تصمیمات همچنان با چالش هایی 

مواجه است و ممکن است در مراحل بعدی بازبینی شود.

 به روز رسانی قیمت موزه های شهر تهران

شرق:  هم زمان با سیصد و دومین جلسه شورای شهر تهران، لایحه بهای 
خدمات مراکز فرهنگی و موزه های شهرداری تهران برای سال ۱۴۰۴ با 

حداکثر آرای موافق تصویب شد.
نرگس معدنی پور، رئیس کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شــورای شــهر 
تهران، در جریان بررســی این لایحه اعلام کرد: میــزان افزایش بهای بازدید از 

موزه ها در سال آینده در مقایسه با سال جاری ۱۵ درصد است.
او با اشــاره به بهای خدمات بازدید از موزه های تحت مالکیت شــهرداری 
تهران و افزایش پنج هزار تومانی در مقایســه با ســال قبل، یادآور شــد: بهای 
استفاده از موزه ها برای تبعه ایرانی ۳۵ هزار تومان، باغ موزه ها ۳۰ هزار تومان 
و خانــه موزه ها ۱۵ هزار تومان اســت. بهای موزه ها بــرای تبعه خارجی نیز 
۱۸۰ هزار تومــان، باغ موزه ها ۱۶۰ هزار تومــان و خانه موزه ها ۱۴۰ هزار تومان 

پیش بینی شده است.
براســاس این مصوبه بهای اســتفاده از موزه ها برای جانبــازان، ایثارگران، 
خانواده های شــهدا، پرسنل بازنشسته شــهرداری تهران و خانواده های آنها، 
توان خواهان و سالمندان بالای ۶۵ ســال، راهنمایان گردشگری، پژوهشگران 
و کــودکان و نوجوانان زیر ۱۲ ســال رایگان خواهد بود. برای اصحاب رســانه 
و اهالی فرهنگ و هنر، اســتادان دانشــگاه ها و فرهنگیــان وزارت آموزش و 
پرورش، افراد تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی، رانندگان تاکسی 
و خانواده های دارای پنج فرزند و بالاتر نیز تخفیف ۵۰ درصدی پیش بینی شده 
اســت. همچنین فعالان حوزه گردشگری دارای مجوز رسمی از وزارت میراث 

فرهنگی نیز از تخفیف ۷۰ درصدی برخوردار خواهند شد.
در این جلســه همچنین لایحــه بهای خدمات اســتفاده از مجموعه های 
شهربانو و مراکز فرهنگی و هنری بانوان تحت نظر اداره کل امور زنان و خانواده 
شهرداری تهران برای سال ۱۴۰۴ بررسی و با حداکثر آرای موافق تصویب شد.

نرگس معدنی پور در این زمینه گفت که در لایحه پیشــنهادی برای ســال 
آینده میزان افزایش بهای خدمات در ۱۱۳ رشته هنری، فرهنگی و تفریحی به 
میزان ۳۵ درصد پیش بینی شده، پیشنهادهای شهرداری در کمیسیون مشترک 

مورد پذیرش و تأیید قرار گرفت.
او با بیان اینکه برای بانوان تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی ۵۰ درصد 
تخفیف در نظر گرفته شــده است، خاطرنشان کرد: استفاده گروهی از خدمات 
مراکز با تخفیف ۳۰ درصدی روبه رو خواهد بود. این ارقام در ســه سال گذشته 

بررسی شده و نظم دهی شده است.
در این جلســه اعضای شــورای شــهر تهران لایحه بهای استقرار خطوط 
معاینه فنی و خدمات شرکت های بار و کالا برای سال آینده را تصویب کردند. 
تشکری هاشــمی، رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای شهر تهران، در توضیح 
این لایحه با بیان اینکه بهای این خدمات در مقایســه با ســال ۱۴۰۳ به میزان 
۴۵ درصد افزایش داشته اســت، گفت: همه درآمدهای حاصل از اجرای این 
مصوبه پس از واریز به حســاب خزانه شهرداری تهران، به صورت صددرصد 
تخصیص یافته برای سازمان مدیریت حمل ونقل بار و پایانه های مسافری تلقی 
و صرف مدیریت و ساماندهی حمل ونقل بار و کالای شهر تهران خواهد شد و 

این مصوبه از ابتدای سال ۱۴۰۴ ملاک عمل است.
نهایتا اعضای شورای شهر تهران لایحه بهای خدمات شرکت های بار و کالا 

برای سال آینده را تصویب کردند.
در ادامه اعضای شــورای شــهر در بررسی لوایح ارسالی شــهردار تهران 
درباره «نرخ بهای خدمات در ســال ۱۴۰۴» لایحه نرخ بهای اســتقرار خطوط 
مکانیزه ســیار معاینه فنی در ســال ۱۴۰۴ را روی میز بررســی خود قرار دادند 
و ســید جعفر تشکری  هاشــمی در این زمینه اظهار کرد: به شــهرداری تهران 
(شرکت ســتاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران) اجازه داده می شود در 
صورت هماهنگی و اقدام برای اعزام و اســتقرار خطوط مکانیزه سیار معاینه 
فنی به محل مدنظر اشخاص حقوقی و حقیقی متقاضی، درباره دریافت بهای 
خدمات اعزام و اســتقرار خطوط مکانیزه معاینه فنی در محل مورد تقاضا از 

متقاضیان اقدام کند.
او ادامه داد: بهای این خدمت در مقایســه با سال ۱۴۰۳ به میزان ۴۵ درصد 
افزایش داشته است. نرخ اعلامی صرفا درباره خطوط مکانیزه معاینه فنی است 
که بنا بر درخواســت اشخاص حقیقی و حقوقی به ستاد معاینه فنی، به محل 
مدنظر اعزام می شــوند. اعضای شورای شهر با ۲۰ رأی موافق لایحه نرخ بهای 

استقرار خطوط مکانیزه سیار معاینه فنی در سال ۱۴۰۴ را به تصویب رساندند.
در این جلسه مهدی پیرهادی با اشاره به حضور در جمع مردم منطقه ۱۶ 
و بازدید از این منطقه اظهار کرد: بعد از مدت ها کلنگ احداث بوستان مناسب 
و در شأن مردم محله علی آباد جنوبی در زمین ۲۲ هزار متری که در منطقه ۱۶ 

تملک و خریداری شده بود، زده شد.

دفاع شورای شهر تهران از  مصوبه افزایش عوارض ورود خودروهای پلاک شهرستان به محدوده طرح ترافیک

جدال پلاک تهران و شهرستان

شهر
می 

سلا
ای ا

شور
جی، 

د گن
سعی

س: 
عک


